
D. D. G. n° 464 

REPUBBLICA   ITALIANA

                                                                      Regione  Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA 
PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di  
adozione  del  relativo  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  del  programma 
triennale per la trasparenza;

VISTA la legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2026 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026 – 2028”;
VISTA la legge regionale n. 2 del 5 gennaio 2026 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2026 - 2028;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. con cui sono riportate le ripartizioni del predetto  
bilancio con il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per 
il triennio 2026/2028

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della 
Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 – 
triennio normativo ed economico 2019-2021;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n.  19/2008. 
Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo 13, 
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 730 del 17 febbraio 2025 con il quale, in esecuzione 
della  deliberazione della  Giunta Regionale n.  47 del  14 febbraio 2025,  è  stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Dell’Agricoltura - Assessorato 
Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - al Dott. Fulvio 
Bellomo;

VISTA la nota prot. n. 69788 del 28/02/2025 con la quale è stato richiesto l'accantonamento delle 
risorse  finanziarie  al  Servizio  3  –  Trattamento  Economico  accessorio,  del  Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, necessarie per la remunerazione delle 
Posizioni Organizzative;

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  relativo  all’incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  e 
Professionale  denominata   Credito  agrario  e  danni incardinata  nel/nell’  Servizio  15 
Ispettorato  Provinciale  dell'Agricoltura  di  Trapani,  del  Dipartimento  Regionale 
dell’Agricoltura,  stipulato  tra  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale 
dell’Agricoltura ed il funzionario Vito Giovanni Maria Montalto, con decorrenza dal 26 gen 
2026 e scadenza il 31/12/2027;

RITENUTO di dovere approvare il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dell’Agricoltura ed il funzionario Vito Giovanni Maria Montalto con le clausole 
e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, comma 2, del c.c.

A termini delle vigenti disposizioni di legge, 

1



DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato il 
contratto individuale di lavoro relativo all’incarico per la Posizione Organizzativa e Professionale denominata 
“Credito agrario e danni” incardinata nel/nell’ Servizio 15 - Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Trapani 
del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale 
dell’Agricoltura e il funzionario Vito Giovanni Maria Montalto,  con decorrenza dal 26 gen 2026 e scadenza il 
31/12/2027, allegato al presente decreto.

Art. 2
Il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  -  Servizio  3  “Trattamento  economico 

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 

5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il  
relativo visto. 

Palermo, 03/02/2026

              Il Dirigente Generale 
                                                                          Fulvio Bellomo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

2


	Art. 2

